岡県中体事発第４１号

令和７年５月２０日

学校長 様

                                                   岡山県中学校体育連盟

                                                       会長 井上 英次

『運動部活動顧問等の部活動中における暴力・体罰・セクハラ等に対する

     岡山県中学校体育連盟の対応』について（通知）

  平素は、本連盟のため格別のご理解とご配意を賜り、厚くお礼申し上げます。

  部活動顧問の先生方におかれましては、公務分掌や生徒指導等で多忙な中、部活動の指

導に時間を割いていただき、大変感謝しております。

 しかしながら、残念なことに、全国で運動部活動指導者による暴力・体罰・セクハラ等

がマスコミ等で報道され、世間の目は大変厳しく、一生懸命に指導していてもこのような

ことが起これば、救済の措置はほとんどありません。

 本連盟では、部活動顧問となる先生方に別紙対応を理解いただくことで、上記内容を未

然に防ぐことを考えております。各学校におかれましても、別紙を参考に、今一度部活動

の指導のあり方等について考えていただくとともに、上記のようなことが決して起こらな

いように努めていただきますようお願いいたします。

【本件についてのお問い合わせ先】

 岡山県中学校体育連盟

    理事長  安田 洋章

   TEL 086-206-6953